ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября 2025 г.                                                                                                                      № 39

О внесении изменений в решение

Тобольской городской Думы от 29.11.2024

№ 163 «О муниципальной премии города

Тобольска за заслуги в военно-

патриотической деятельности и в

содействии Вооруженным Силам

Российской Федерации»

Руководствуясь статьями 3, 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 29.11.2024 № 163 «О

муниципальной премии города Тобольска за заслуги в военно-патриотической

деятельности и в содействии Вооруженным Силам Российской Федерации» с изменениями,

принятыми решением Тобольской городской Думы от 30.04.2025 № 31, следующие

изменения:

1.1. В пункте 1 Приложения 1 к решению после слов «, иных органов, учреждений и

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Тобольска (далее

- органы, учреждения, организации)» дополнить словом «, граждан»;

1.2. В пункте 4 Приложения 1 к решению после слов «Решение о присуждении

муниципальной премии принимается Комиссией на основании ходатайства органа,

учреждения, организации, указанного в пункте 1 настоящего Положения, в котором

представляемый к присуждению муниципальной премии сотрудник, военнослужащий или

федеральный государственный гражданский служащий работает, проходит службу»

дополнить словами «, заявления гражданина согласно приложению 2 к настоящему

Положению»;

1.3. Пункт 6 Приложения 1 к решению дополнить абзацем 7 следующего

содержания: «Документы, предусмотренные абзацами 2, 3, 5, 6 настоящего пункта,

прилагаются в случае подачи заявления на выплату муниципальной премии

непосредственно гражданином».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом

издании «Официальные документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), разместить на

официальных сайтах Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и Администрации

города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города Тобольска                                                                                              П.А. Вагин

Председатель городской Думы                                                                               М.А. Никитин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=224047&dst=101492
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=224047&dst=100257
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=224047&dst=101347
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=221905
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=221905&dst=100014
http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

	25 ноября 2025 г.                                                                                                                      № 39